
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 35Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

MATRÍCULA / NOME / CPF
5113130 / ELENY RODRIGUES GUIMARAES / 165.948.941-53 CARGO AUX 
DE INFORMATICA NA AREA DA SAÚDE
 / ROEZER BANDEIRA LOBO / 081.369.552-04 CARGO     ODONTOLOGO
OBJETIVO: FAZER MONITORAMENTO DA CONTRATUALIZAÇÃO E ELABO-
RAÇÃO DOS RELATÓRIOS DOS HOSPITAIS SÃO JOSE E CLINICA MONTE 
SINAI REFERENTE AO MES DE SETEMBRO, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 490871

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA  nº 606 de 31 de Outubro de 2019
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 04 a 09.11.2019
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção Rio Maria e Xinguara
Objetivo: Conduzir Servidores que irão acompanhar técnicos do nível
Central/SESPA na realização da ação passe livre internacional
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 490730

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 774/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/375568 de 
08/08/2019
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 12/08/2019, os termos da PORTARIA Nº 400/2016 
- GAB/DG/HOL de 11/05/2016 que designou a servidora ELIETE PEREIRA 
MORAIS, Enfermeiro, matricula nº 5612888/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo da SESPA, para responder pela Coordenação do Departamento 
de Ambulatório, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 12/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 490708
PORTARIA Nº 775/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/375568 de 
08/08/2019
RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 12/08/2019, por necessidade de serviço a 
servidora MAXIMIRA CARLOTA ARAÚJO RAMOS, Enfermeiro, matricula 
57195727/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL do Centro 
de Suporte de Enfermagem para o Departamento de Ambulatório deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 12/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de outubro de 2019
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 490711

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 776/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/375568 de 
08/08/2019

R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 12/08/2019, a servidora MAXIMIRA CARLOTA 
ARAÚJO RAMOS Enfermeiro, matricula 57195727/1, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenação do Depar-
tamento de Ambulatório, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 12/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 490712

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 780/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FELIPE JACINTO MELO ABEN ATHAR, 
Engenheiro, matricula nº 5925293/2, e, no seu impedimento a servidora, 
IONE COSTA QUARESMA, coordenador da Assessoria de Informática, Id. 
Funcional nº 5894500/3-HOL, ambos lotados na Divisão de Informática 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato adminis-
trativo nº 092/2019 – HOL fi rmado com a empresa D. A DA SILVA BRA-
GA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM COMPUTADORES EIRELI, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
solução informatizada em sistema integrado de gestão hospitalar. Processo 
nº 2019/245197.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 490431

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2019-HOL
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de so-
lução informatizada em sistema integrado de gestão hospitalar.
Valor total: R$ 5.934.790,00 (cinco milhões novecentos e trinta e quatro 
mil setecentos e noventa reais)
Data Assinatura: 01/11/2019
Vigência: 01/11/2019 até 31/10/2020
Pregão Eletrônico nº 096/2019 – Processo nº 2019/245197
Orçamento: 10.126.1424.8238.3390.40 FONTE: 0103/0269
Contratado: D. A DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO 
EM COMPUTADORES EIRELI, com sede na Travessa Quintino Bocaiuva, nº 
2301,  Edifício Rogelio Fernandez Business Center - Sala 2601,  Bairro da 
Cremação - Belém/PA, CEP: 66.045-315, Fone: (91) 2992-1453, E-mail: 
dionisio.braga@cellent.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 29.856.228/0001-60.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 490425

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01944
Valor: R$ 61.030,98
Data de emissão: 24/10/2019
Processo nº 2019/179115
Origem: Pregão Eletrônico nº 079/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA OS PROCEDIMENTOS DE COLE-

TA DE MATERIAL BIOLÓGICO (sangue, fezes e urina)

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269

Contratado: NOVA MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-

PITALARES LTDA

CNPJ: 19.769.575/0001-00

Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza
Protocolo: 490454


